g Hsec prseclare Hieroiiymus Rubeus. Contonderunt
aeriter satis ac perperarii, meb sensu, scriplores De
exeellentia et prmrogalivis GarioiiicofttiriRegitlaiinm
divi Auguslini; liunc utrumque Petrum de Honestis
fuisse ex ordine canonicortim regularium. Cerlum
enim est Pclrum Damiaiii fuisse'ihonacluim acRe-
gulam divi Benedieti professurii esse :unde imme-
rito eum accenset suis Canonicis Augustinianis Au-
gusfinus Ticinensis in Propugnaculo candnici ordinis
parte iy, cap. 22,' et parfe v, cap. 8. IdfemqueJoan-
nes Trulius De brdine cqnonicotumfegulurium lib. i,e
cap. ... At e contra Constanlinus Gajetanus,:abbas
Sancti Baronti ex congregatipne Cassinensi, ut par
pafi Augustinianis Cahoi)icis\feferat,.,muitis eon-
tfehdit rieiitraih;ek his! dtiobus Petris.deyTionestjs
spectare ad canonicoruni regulariuin ordinerii. Nbii.
primum, quem constat fuisse monaehuiif instituti:
Benedictini; nou secundvnt.: qnippe cum regulam
Augustinianam vel sic aippellataiii, nunqtiam am-

g plexus sit, sed propriani ipse coiiscripserit, niliil:
liabentem communfecura illa quseAugusliniaiia-ai-
citur..Quiplara cupiuiit de__?.<..rodp lloiieslis legant'
citattiiu Cajelarium in Prolegomehis ad islam Regu-
Iarii, Hieronyriirim Rubeurii Iib.:v Histbtiw Raven-
nutis, et alios qui de eodem argumento post ipsunfc
scripserunt.

691 PETRI DE HONESTIS CLERICI RAVENN 652

PETRI DE HGNESTIS

CLERICI RAYENNATIS .

R E G U L A . C L E RIC 0 RUM.

.DOMNI y

CONSTANTmi ABBATIS CAJETiNI f

„C YINDICISBEKEDICfIl-I X

IN REGTJLAM VENERABILIS YIRI PETRI DE HONESTIS

CLERICIKAVEJ.NATI

AD LECTQREM SUUM HUMANISSIMUM PR^EATlOv

In fine quarti lomi sanctissimi doetoris nostri, A

petri Dainiaiii, addendam curayiiritis Regulara il-

iam , quairi ad clericos et canqriicos informandos

scripsif Petrus clericus Ravennas duplici potissi-
mum de causa : primo, ut studiosiquiqufeyqui fere

hucusque utrumque confudere, intfelligant alium

(_ssePetrura bunc a nostro; secundo, ut etiara co-

, gnoscant Petrum clericum suam banc Regulam edi-
disse pro clericis et canonicis illis, qui fegulariter
apud niatrices ecclesias penes ipsos episcopos, yel
in collegialis aliis ad normam potissimura cQiicilii

Aquisgranensis degebant; non vero pro.S. Augu-
stiiii professoribtis. Ilujusenim Regulseobservan-

lia {si Regula ea fuit, vel; potius epistola) ab ejus-
dem sancti doctoris obitu usque ad.eam fere tera-

pestatem, vix audita fuerat.

Qttod igitur ad primum spectat, efiamsi uterque
Pefrus vocaretur, eademque Ravennam pro palria,

liabuerint, professione nihilominus atque seiafe, toto

coelo distare coghoscuntur. Nam noster. Petrus a

inajori nafufratre, qui eum paterne nutriverat, re-

liclo gentis suse cognomine, Damiani cognomen as-

sumere voluit; tametsi (ut ex ejus scriptis alibi nd-

tabo) nobilibus, non obscuris (ut quidam gratis af-

firmarunt) hatus sit; Petrus etiam hic alius Hone-

storum sfeirimate, et familia quoque clarus edifus

est....
ProfessiOne quoque Petrus Damiani moiiachus

fuit, eremita et prior monasierii Sanctse Crufeisde

Aveli.aiia,in Umbria, nonlongeab Eugubio, ordinis

gaiicli Patris nostri Benedicti, ut r.on tanturn ex.

(\) Card, Baron. Annal. t.'XI, ad ann. 1072.

Agravioribus, iisdemque eoselaneis scriptoribus, ve-

rum etiam cx iiliusmel scriptis paleiicr habemiis,

quidquid alii fiugaiit, allirraaiiies ipsum Augustinia-

num, non Renedictinum fuisse; vel etiam (ut falso

adliucalii) cx Aiigustiniano -Jericdiclinum cvasisse:

cum is ante nionaslicani viiam nulli Rcgulsefuerit

addictus, imo sacrarum iitieraruin et utriusque ju-
ris doetor, Parma. legis peritiain docucrit, ul nos in

cjus Yitee commenlariis, Deo dticc, clarius osten-

demus,
Alius vero Pelrus fuit clciicus, clcricorumque

prior. Qui cum videiet inullos in clcricis abusus

(quos Petrus Damiani suis prsesertim in cpistolis

deplorat reprebenditque) ille condito monasterio

in littpre maris Adrialici, in bealissimse MarLevir-
^

ghiis lionorem, Rcgulara ex sar.clis Patribus, ac

prsecipue, ulvidereest, ex ea sancti Patiis nostri

Benedicti conflatam , prsescripsit, et Paschali H

pont. max. confirmandam transmisit, ut corruptos
mores componeret. Non negamus tamen hoc ipsum

ejusdem monasterium (sicut et Benedictinorum

quamplura) Augustiniaiioruni postea juri addictum

fuisse.

Postremo, quod ad setalem atlinet, Pelrura Da-

miani obiisse „anno CJiristi millesimo septuagesimo

secundo, omncs ejusdera teraporis scriptores (ut

fuse quoque probat erainenlissimus cardinalis Ba-

ronius [1]) contestatum reliquere. In primis qui lo-

tidetn id verbis adnotAvit,Bertholdus Constantiensis

: in Auctaiio ad Hermannum Contractum,lisec liabet.

.CAnno millesimo sepliutgesimosecundo, Petrus Da-
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miani , pim memorice, migravii ad Dbminum VIIIA

Kal, Martii, cui dominus Geroldus [domnus Giral-

dus], revera monachiis scientia Scripturqrum insi-

gnis, et moribus suo prmdecessorinon impgr, in epi-

scopglu snccessit.

Ad hsec, Petrum Damiani anno setatis suse sexa-

gesimo sexto (2), in suo SanctaeMarise congregationis
Avellanensis, seu Columbse monasterio, Faventise

decessisse, sacrasque illitis reliquias ad Imnc usque

di.em, magna fbidem cum veneratione asservari, ad-

eo clarum est, ut probatione non indigeat. Econlra

vero Petrus clericus ad Paschalem II pont. max. qui
ab anno 1099 adlllS vixit, cuique Regulas suas

coii-irmandas direxit setatem protraxit: unde etiam

ejusdem Paschalis exsfant littefse ad illum,dat_eLa-

terani ni Non. Jul., indictione vn Incaruationis Do- "

minicse anno 1115. Addunt quoque scriplores, eam

oetogenario majorem, et in Portuensi S. Marisemo-

nasterio, quod ipse paulo extra urbem Ravennam
in littore maris Adriatici eonstruxerat, obiisse aiino

Domini 1119, lvKal. April. Ejus autem lumulo hi ,

versus, qui et nostram confirmant sententiam, in-
cisi ferunlur :

Hicsitus est Petrus, Peccans cognomineaHclus,
Cuidedit-hanc aulam meritorum condereChristus,
Anno mitleno centeno debilg solvit.

iv _8.<._.Apr.
Dticte quidera ih hanc rem rlieronymus Rubeus

{Hist. Raven., lib. v) : _ Satis autem, utputoycon-
starfepotest quantum inter buiic Petrum Porluen-

seiii, et Petrum Damiani intersit. Et quidem uter- Q
qrie Petrus, hterqufe Ravennas; saticte ambo atque
irinocenter vixeruut, eodemque fere tempore, quod-
que fecit, ut eos nmlti non internoscereut, ambo i

Peccatores. appeilali. Inoleverat. enim mos, ut qui i

religiose tunc viverent, ob aninii demissionem, sese i

inscfiberent Peccatores; idque facile cognoscet qui i

inontimenla illornm lemporum evolvefit. Petrus la- i

men Portuerisis prsefectus, semper sacerdos, felcle- (

ricus, ut aiiint, Petrus autem Dariiiaui monacbus.
'

llle in Portuensi coenobioperpetuo fere vitam tra- i

duxit; hiciif Catiiaua solitudiiie. Ille Raveinised.iem i

obiif suura, bic Favenlise; Ule iv Kal. Aprilis, bic )

vin Kal. Marlii; ille anno. lniUesimo centesimo de- 1

eimo nono [cor. septuagesimo secundo]; bic octo— '

gesimo supfa millesimuiii. Quodque hac ratione in- p i

ter se ii diijfefrent, Dantesde Petro Damiani scri- ^

bens,, videtuf '.testaru Mum enira Petrum Damiani <

loquentem inducit, se Petrum Damiani fuisse in- _

quil, in Catrianaque solitudine vixisse; Petrum au- f

tem yPeccatorem in divse Marise virginis ad liltus t

Adrianunii comniorattim. > Dantis vero<Aligcrii, <

poetseEtrusci, TestimoniuriT-.hocesl: I
Tra dtto lili d' Itaiia surgon sassi (

_Enon molto distanli alla tua. palria,, (
Tanio, clte i iupniqssai suonan pih bassi,

E fgniw un gibbo, che si chigmg Cgtrig,
s